CAP. III

Ut puellam languentem orando sanaverit.

NARRAVIT idem Berethun et aliud de praefato antistite miraculum. Quia cum reverentissimus vir Vilfrid post longum exilium in episcopatum esset Hagustaldensis ecclesiae receptus, et idem Iohannes, defuneto Bosa viro multae sanctitatis et humilitatis, episcopus pro eo Eboraci substitutus, venerit ipse

BISHOP JOHN

were present) to speak something and declare his secret thoughts and purposes to other, the which before that day he could never utter; in like manner as that long-lamed lazarus, who restored by the apostles Peter and John,¹ stood up leaping, and walked; and entered into the temple with them, walking and leaping and praising the Lord; rejoicing surely that he could now go upon his feet, the which benefit he had lacked so long time before. And rejoicing in his healing the bishop commanded the physician to give heed also to cure the scurfiness of his head.

He did as he was bid, and by help of the bishop's blessing and prayers the man's skin was made whole, and the hairs of his head grew to be sightly to the eyes, so that he, that had before been evil-favoured, poor and dumb, was now made a young man of clear countenance and his tongue expedite to speak, his hair curled and most fair to see. And so rejoicing for the possession of health, notwithstanding the bishop also offered him opportunity to remain in his household, he would rather return home.

CHAPTER III

How he healed a sick maiden by prayer.

The same Berthun told me another miracle of the said bishop. That, when the most reverend man Wilfrid after long banishment was recovered again to the bishopric of the church of Hexham, and the same John (after the death of Bosa, a man of much holiness and humility) was translated to York in his

¹ Acta iii. 8.

THE VENERABLE BEDE

tempore quodam ad monasterium virginum in loco
qui vocatur Vetadun, cui tunc Heriburg abbatissa
praefuit. "Ubi cum venissemus," inquit, "et
magno universorum gudio suscepti essemus, indi-
cavit nobis abbatissa, quod quaedam de numero
virginum quae erat filia ipsius carnalis gravissimo
languore teneretur: quia phlebotomata est nuper in
brachio, et cum esset in studio, tacta est infirmitate
repentini doloris, quo mox incremente magis gra-
vatum est brachium illud vulneratum, ac versus in
tumorem, adeo ut vix duabus manibus circumplete
posset, ipsaque iaceens in lecto prae nimietate doloris
iam moritura videretur. Rogavit ergo episcopum
abbatis ut intraret ad eam, ac benedicere illam
dignaretur, quia crederet eam ad benedictionem vel
tactum illius mox melius habituram. Interrogans
autem ille quando phlebotomata esset puella, et ut
cognovit quia in luna quarta, dixit: 'Multum insi-
pienter et indoete fecistis in luna quarta phleboto-
mando. Memini enim beatae memoriae Theodorum
archiepiscopum dicere, quia periculosa sit satis
illius temporis phlebotomia, quando et lumen lunae,
et rheuma oceani in cremento est. Et quid ego
possum pueræ, si moritura est, facere?' At illa
instantius obsecrans pro filia quam oppido diligebat,
nam et abbatissam eam pro se facere disposuerat,
tandem obtinuit ut ad languentem intraret. Intravit
ergo me secum adsumpto ad virginem quae iacebat